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Indledning 
Endnu engang er vi samlet til DBDH’s generalforsamling – og endnu engang har vi den 
glæde, at Christiansborg lægger de historiske rammer til denne begivenhed. Jeg er oprig-
tigt glad for, at det endnu engang har været muligt. En stor velkomst til alle, der har taget 
sig tid til at møde op til årets generalforsamling. 
 
Alle medlemmer har i begyndelsen af marts måned modtaget det udsendte årsregnskab 
forud for generalforsamlingen. I det materiale findes i lighed med sidste år ikke en årsbe-
retning, som vi ellers plejer. Vi har i stedet valgt at udarbejde en selvstændig årsberetning 
– og denne gang på engelsk. Beretningen giver en overordnet præsentation af de mange 
udadvendte aktiviteter som DBDH er involveret i og kan dermed også danne baggrund for 
en generel præsentation af DBDH’s aktiviteter overfor samarbejdspartnere og potentielle 
ny medlemmer. 
 
Alt i alt har 2008 været et ”travlt” år for DBDH – kendetegnet ved et meget højt aktivitetsni-
veau såvel nationalt som internationalt. 
 
 
Medlemmer 
Medlemskredsen er fortsat kendetegnet ved at dække en bred vifte af aktører indenfor 
fjernvarmesektoren, hvilket altid har været det unikke i DBDH - nemlig en medlemskreds 
bestående af forskelligartede virksomheder - små og store, producenter af komponenter, 
forskningsinstitutter, turnkey leverandører, rådgivere og forsyningsselskaber -, alle aktører, 
der i fællesskab kan agere som udstillingsvindue for præsentation af dansk fjernvarme 
knowhow.  
 
Strukturændringerne i erhvervssektoren, der betyder at virksomheder fusionerer, har fort-
sat direkte konsekvenser for DBDH. Dobbelt medlemskab kan ikke opretholdes – og den 
umiddelbare konsekvens bliver, at DBDH mister et medlem. Denne udvikling vil sandsyn-
ligvis også kendetegne de kommende år og således være en stadig udfordring for forenin-
gen. 
 
Ved en stor indsats fra såvel sekretariat som bestyrelse og medlemmer, er det også i 2008 
lykkedes at hverve ny medlemmer. 
 
På trods af den finansielle krises start i slutningen af 2008, har det været positivt at regi-
strere det store aktivitetsniveau hos DBDH’ medlemmer. Men dette er også nødvendigt! 
Manglende aktivitet fjerner grundlaget for afvikling af arrangementer og dermed undermi-
neres ét af DBDH’s formål. Derfor må målet være aktive medlemmer – og det gør ikke no-
get, at der er mange aktive medlemmer. Men en betingelse for aktive medlemmer er bl.a., 
at DBDH kan tilbyde attraktive aktiviteter – såvel indholdsmæssigt som økonomisk. 
 
Jeg vil gerne her takke medlemmerne for gennem en lang årrække loyalt at have arbejdet 
for DBDH’s virke. Her tænker jeg ikke kun på rækken af medlemmer, der er drevet af na-
turlige kommercielle hensyn, men også forsyningsvirksomhederne, der uden kommercielle 
interesser i et medlemskab, solidarisk stiller sig til rådighed som et udstillingsvindue for 
dansk affalds- og fjernvarme-know-how. 
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DBDH, historien og synliggørelse 
Gennem mere end 30 års udviklingsarbejde er DBDH blevet til det, foreningen er i dag. En 
forening, der ikke alene er et resultatet af engagerede medlemsvirksomheder, men også 
en høj grad af solidaritet virksomhederne imellem samt omkring DBDH som institution. En 
solidaritet, der har afspejlet sig i, at alle – såvel store som små – har ydet efter evne. 
 
Det er imidlertid ikke nok at leve på historien. DBDH skal til stadighed udvikle sig – verden 
omkring os ændrer sig og medlemmerne stiller ny krav og har ændrede forventninger til, 
hvad et medlemskab kan og skal kunne levere. 
 
DBDH har derfor i 2008 sat yderligere fokus på såvel nationalt som internationalt lobbyar-
bejde. Workshoppen i samarbejde med Dansk Fjernvarme på Christiansborg den 11. de-
cember 2008 var blot ét af de synlige beviser for dette arbejdet ligesom initiativet til afhol-
delse af en international fjernvarmekonference i november 2009 forud for klimatopmødet i 
København er en anden aktivitet. DBDH’s samarbejdspartnere omkring denne konference 
er IDEA (den amerikanske fjernvarmeforening), Euroheat & Power, Dansk Fjernvarme og 
IEA (det internationale energiagentur). 
 
Konferencen her på Christiansborg den 2. april 2009 er det seneste skud på stammen – et 
arrangement i regi af FIF og DBDH. 
 
 
 
Medlemsmøder 
Medlemsmøderne har altid været velbesøgt og i 2008 har vi oplevet en større tilslutning 
end tidligere. Det er fortsat meget positivt, at medlemsmøderne kan tiltrække så mange 
deltagere fra DBDH’s medlemskreds. Medlemmernes forventning om til stadighed at kun-
ne gå hjem fra et medlemsmøde beriget med ny viden og inspiration, er en evig motivati-
onskilde for bestyrelsen og ikke mindst DBDH’s sekretariat til at lægge det nødvendige 
arbejde i planlægningen og afviklingen af disse møder. Der lægges meget arbejde i at 
prøve at finde interessante emner til medlemsmøderne – og jeg synes vi er lykkedes gan-
ske godt hermed. 
 
Midt på året havde vi lejligheden til at fejre DBDH’s 30 års jubilæum ved en velbesøgt, vel-
tilrettelagt og fint afviklet fest på Glostrup Park Hotel.  
 
 
Besøg hos samarbejdspartnere og andre kollegaer 
Allerede fra starten af året var DBDH på farten. Her skal blot nævnes nogle af aktiviteter-
ne: 
 
I januar var Pia på fact-finding mission i Rusland med den danske ambassade i Moskva til 
Perm og Izhevsk og Jes til Energy Week i Brussels. 
 
I marts var Jes til DBDH-China’s generalforsamling og jeg selv var i Slovenien med et ind-
læg ved den slovenske fjernvarmeforenings årsmøde i Portoroz. 
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I april havde DBDH fremstød til Volga-regionen I Rusland. 

I juni var Pia på fact-finding tur til Volga-regionen i Rusland med besøg til Samara, Saratov 
og Volgograd. Turen blev gennemført i samarbejde med ambassaden i Moskva. 

I august havde DBDH fremstød til Ulaanbaatar i Mongoliet under overskriften ”Mongolian-
Danish Climate Forum on Energy and Environment” med deltagelse af HKH Kronprins 
Frederik. 
 
I september havde DBDH fremstød til Almaty og Astana i Kasakhstan. I same måned 
fremstød til Volga-regionen i Rusland med besøg i Samara, Saratov og Volgograd 
 
I oktober fremstød på den danske ambassade i London og senere på måneden indlæg 
ved biomassekonference I Valladolid i Spanien. Måneden blev afsluttet med indlæg på 
Dansk Fjernvarmes årsmøde. 

Året blev afsluttet med fremstød til USA i november måned. 
 

I 2007 blev igangsat samarbejde med IEA i Paris og dette samarbejde er blevet intensive-
ret gennem 2008 ligesom samarbejdet med den amerikanske fjernvarmeforeningen er 
blevet det.  

 
Repræsentationer i udlandet 
Som tidligere år har sekretariatet også i 2008 haft en tæt kontakt til de danske repræsenta-
tioner i udlandet – såvel ambassader som generalkonsulater. Disse repræsentationer kan 
yde DBDH en stor og uvurderlig indsats, der åbner døre, som ellers ville være lukket. 
 
I den udstrækning det har været muligt, har sekretariatet holdt fast i traditionen med at ha-
ve møder med personer fra de danske handelsrepræsentationer, når disse er hjemme i 
Danmark, for at vedligeholde eller udbygge de personlige relationer. Dette arbejde er vig-
tigt og vil fortsat blive prioriteret højt. Det er positivt at se det engagement, der kendeteg-
ner mange af repræsentationerne. 
 
På bestyrelsens vegne vil jeg gerne her takke Udenrigsministeriet, Danmarks Eksportråd 
og ikke mindst Energistyrelsen for deres indsats for fremme af dansk fjernvarme i udlan-
det. 
 
Lidt malurt er der dog i bægeret. Det er tilsyneladende vanskeligt politisk at beslutte sig 
for, hvad vi vil med dansk eksportstøtte? På den ene side efterspørges politisk, at virk-
somhederne gør alt for at fastholde markeder, mens støttemidlerne til eksportfremstød er 
sådan sammensat, at hvis man som gruppe af virksomheder, der ønsker at gå sammen 
omkring et fremstød ikke har den ”rigtige” sammensætning af store og små firmaer, kan 
man intet tilskud få! 
 
Hvis der er for mange store virksomheder i gruppen – mere end 75 % af deltagerne - kan 
man ikke få tilskud, men betyder det, at man skal forhindre nogle af de store virksomheder 
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i at komme med på fremstød? Næppe. Hvis der tilsvarende er for få små virksomheder i 
gruppen – under 25 % -, kan man heller ikke opnå tilskud uden at nogle af de store virk-
somheder ikke deltager. Var det meningen? Næppe – om igen – det må kunne gøres bed-
re.  
 
Med DBDH som dynamo er der udført et målrettet, troværdigt lobbyarbejde på dette om-
råde gennem en lang periode. Og lobbyarbejde har båret frugt her den 19 marts 2009.  
 
Denne dato har Eksportfremmebevillingsudvalget besluttet følgende midlertidige 
foranstaltninger på baggrund af den nuværende finansielle og økonomiske krise: 
 
- Danmarks Eksportråd kan indtil videre – med virkning for ansøgninger modtaget 

siden 1. januar 2009 – på basis af en anmodning fra koordinator og efter konkret 
vurdering dispensere fra kravet om 25% SMV-deltagelse. 

 
- Tilskudsprocenten for standrelaterede udgifter på fagmesser i udlandet, som 

tidligere er reduceret fra 50% til 25%, forhøjes indtil videre igen til 50%. Forhøjelsen 
har virkning for ansøgninger modtaget siden 1. januar 2009, men kun for 
messefremstød, der afholdes efter 1. april 2009. 

 
En stor ros til DBDH’s sekretariat for det udførte arbejde.  
 
 
DBDH og Dansk Fjernvarme 
Det gode, konstruktive samarbejde mellem DBDH og Dansk Fjernvarme – på såvel sekre-
tariats- som formandsniveau – er fortsat i 2008. At det endelig i 2007 lykkedes at få skabt 
rammer for etablering af fjernkøling i Danmark er ikke Dansk Fjernvarmes og DBDH’s for-
tjeneste alene – men vi har i fællesskab en væsentlig del af æren for dette baseret på et 
mangeårigt, målrettet arbejde. At lovgivningen omkring fjernkøling så er således skruet 
sammen, at det stort set er umuligt for fjernvarmeselskaber at få etableret fjernkøleanlæg 
er en anden problemstilling, som sekretariatet i øjeblikket arbejder på. 
 
Dansk Fjernvarme’s branding kampagne med det sigte at få løftet kendskabet til fjernvar-
me hos såvel den almindelige borger i Danmark som i det politiske system både lokalt og 
på Christiansborg. Fjernvarme er nu gået ind i sit andet år. 
 
Og vi må sige, at den fokus, der er kommet på fjernvarme gennem det seneste år, er im-
ponerende. 
 
Her skal vi ikke alene takke Dansk Fjernvarme for et godt initiativ, men også internt i 
DBDH takke ”Hydro-X-Ole” og Betina fra Broen for deres evne til at få nogle af os til at ar-
bejde med emotionelle budskaber i vor præsentation af fjernvarme i stedet for blot at sætte 
fokus på teknisk komponenter som af rør, kedler, ventiler m.m. skal vi ud med vort bud-
skab til befolkningen, kan vi ikke alene støtte os til tekniske begreber. 
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DBDH og Dansk Industri 
DBDH’s samarbejde med Dansk Industri – Energi Industrien - skal bl.a. sikre den størst 
mulige koordinering og langtidsplanlægning af de to organisationers aktiviteter. Dette er 
målet, men det må samtidig erkendes, at dette mål ikke er blevet opfyldt i 2008 – ligesom 
det heller ikke blev opfyldt i 2006 og 2007. Der har stort set ingen kontakt været mellem de 
to foreninger omkring koordinering og langtidsplanlægning, og der har ikke været koordi-
neret fælles aktiviteter.  
 
I september måned 2007 blev DBDH vidende om, at tre af foreningens medlemmer - Dan-
foss, Grundfos og Logstor – i regi af Energi Industrien arbejdede med en model, der skulle 
sikre en større fokus på fjernvarme internationalt. Et initiativ, som fjernvarmeindustrien, 
kun kunne være tilfreds med. 
 
En officiel orientering af DBDH skete ved brev fra de tre selskaber den 3. december og 
denne henvendelse dannede efterfølgende umiddelbart før jul baggrund for et møde med 
deltagelse af Energi Industrien, de tre firmaer og repræsentanter fra DBDH’s bestyrelse. 
Outputtet fra mødet blev efterfølgende behandlet på DBDH’s bestyrelsesmøde den 31. 
januar 2008.  
 
DBDH’s bestyrelse er enig med EI i behovet for, at der fokuseres mere på lobbyarbejde 
fremadrettet, end der hidtil har været gjort. Et sådan arbejde kan ikke udføres inden for de 
nuværende økonomiske rammer, hvilket også blev fremført af Danfoss, Grundfos og 
Logstor ved mødet umiddelbart før jul. Her gav de tre selskaber udtryk for – meget positivt 
- at man var indstillet på at tilføre det fremtidige lobbyarbejde væsentlige økonomiske res-
sourcer. 
 
”Det var mit håb, at jeg i forbindelse med generalforsamlingen i dag havde kunnet frem-
lægge en grundigt, gennemarbejdet vurdering og anbefaling for generalforsamlingen om-
kring et evt. tættere samarbejde mellem EI og DBDH” (citat fra beretningen i 2008). 
 
Det var også mit håb ved generalforsamlingen i dag. 
  
Der er imidlertid en række forhold, der nødvendigvis må afklares, før en vurdering og efter-
følgende forelæggelse på en generalforsamling kan ske. DBDH anmodede derfor den 18. 
februar 2008 EI – i dag DI-EB - om konkret nøjere at beskriver følgende forhold: 
 

• formulering af mission for fjernvarmeindustri under DI 
• formulering af vision for samme 
• beskrivelse af kompetenceforhold mellem fjernvarmeindustri og DI-EB 
• udarbejdelse af businessplan incl. budgetter for de næste 2-3 år 
• fastsættelse af kontingentstørrelser for mulige medlemsgrupper 
• platform for fjernvarmens lobbyarbejde overfor EU 

 
i samme skrivelse lagde DBDH op til, at svar på de stillede spørgsmål muligvis bedst kun-
ne findes ved afholdelse af en workshop med deltagelse af de involverede parter. 
 



 7

I brev af 14. marts 2008 har DI-EB bekræftet enighed i DBDH’s oplæg til en afklaring af de 
fremførte forhold – herunder afholdelse af workshops. Endvidere skitserede DI-EB en mu-
lig proces for afklaring af de fremførte forhold indenfor de næste 3-6 måneder. 
 
Der er blevet afholdt workshop, og der er formuleret en mission, en vision og beskrivelse 
af kompetenceforhold mellem fjernvarmeindustrien og DI-EB. Men de væsentlige forhold 
omkring udarbejdelse af businessplan for de næste 2-3 år, fastsættelse af kontingentstør-
relser for mulige medlemsgrupper udestår. 
 
Ved fællesmøde den 6. februar 2009 mellem DBDH medlemmer og repræsentanter for DI-
EU blev fremlagt forslag til medlemskontingenter baseret på DI’s normale model for forde-
ling af kontingenter. Med det ambitionsniveau, der er lagt op til, vil der ske en differentie-
ring af kontingentstørrelsen, så denne for DBDH’s nuværende medlemskreds vil ligge i 
intervallet kr. 20.000 til godt kr. 1.000.000. Det nuværende kontingentniveau i DBDH ligger 
i intervallet kr.15.000 til kr. 90.000. 
 
Yderligere er der den komplikation, at en række af DBDH’s nuværende medlemmer ved 
en indtræden i DI-EB vil blive ekskluderet, da medlemskab af DI-EB kræver medlemskab 
af DI - hvis medlemsskab er muligt - ifølge DI’s vedtægter. 
 
Ved mødet den 6. februar blev aftalt at DI skulle arrangere møder med de DBDH med-
lemmer, der ikke var medlem af DI, for at sondere mulighederne for en medlemsoptagelse 
i DI. Dette er for en række medlemmer ikke sket endnu. 
 
Jeg kan ikke på nuværende tidspunkt sige mere – jeg er ganske enkelt ikke vidende om, 
hvornår der foreligger et beslutningsgrundlag. 
 
Jeg føler, der er spildt en masse kræfter gennem det seneste år og skabt en masse unø-
dig usikkerhed omkring DBDH’s fremtid. 
 
Set i lyset af den finansielle og økonomiske krise, der har ramt verden siden 4. kvartal 
2008, vurderer jeg det at være urealistisk at skulle til firmaernes direktioner og anmode om 
finansiering af kontingentforhøjelser, der for nogle medlemmer vil være mere end 10 gan-
ge det nuværende kontingentniveau. Det vil skabe medlemsflugt. 
 
Det er beklageligt, at fjernvarmeindustriens interesser ikke varetages optimalt i øjeblikket. 
For DBDH - som for DI-EB - må det fælles mål være, at fjernvarmesektorens forretnings-
mæssige interesser varetages bedst muligt. Det sker ikke i øjeblikket og vil ikke ske, før 
der er skabt arbejdsro. Der ligger her en stor og væsentlig opgave for DBDH’s ny bestyrel-
se.  
 
 
News – nu HOT|COOL 
At skifte navn på et magasin er vil altid være en udfordring, der kan betyde at læsere fal-
der fra. Skifter fra ”News from DBDH” til det mere tidssvarende ”HOT|COOL” er imidlertid 
gået meget nemmere end frygtet. 
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Det nødvendige farvel til det gamle design og struktur – og goddag til nyt navn, farver, fon-
te, kolonneopsætning og ”stribe”, der kort og humoristisk belyser et emne eller aspekt in-
denfor fjernvarmebranchen, har været en succes. Endvidere er i hvert nummer ”the 
Chairman’s Column”, hvor der i relevant omfang er blevet inddraget en politisk vinkling på 
et emne med relevans til fjernvarmesektoren. Flere tilbagemeldinger på netop dette punkt 
har bekræftet, at læserne ser positivt på, at der i et sagligt, teknisk blad som HOT|COOL 
også kan gives udtryk for holdninger. Jeg håber derfor, at det vil blive bibeholdt fremover. 
 
Det stort set eneste, der ikke blev ændret ved bladet, var kravet til at fastholdt et højt fag-
ligt niveau. Bladet er endvidere tilgængeligt på hjemmesiden i ”en bladre udgave”, hvilket 
muliggør, at læseren kan ”klikke” direkte på annoncerne og komme til de enkelte annoncø-
rernes hjemmesider – en yderligere service overfor annoncørerne. 
 
I den udstrækning det er muligt – og det skal være muligt -, er min holdning, at vi fortsat 
skal udgive en russisk og kinesisk udgave hvert andet år. I respekt for at der er tale om to 
meget store lande / sprogområer, er det et godt signal at sende til vore samarbejdspartne-
re på disse markeder. 
  
Fra min side skal lyde en stor tak til annoncørerne og den kreativitet, der lægges for dagen 
i forbindelse med udformningen af annoncer - uden annoncørernes positive medvirken var 
der intet blad. Vi har i DBDH besluttet, at vi vil udgive HOT|COOL, men det fordrer så og-
så, at medlemsvirksomhederne støtter op omkring det økonomiske fundament – det vil 
sige tegner annoncer. Det er gået godt i 2008, og jeg håber vi – uagtet den økonomiske 
afmatning – kan fastholde niveauet i 2009. 
 
Som sagt tidligere - er medlemsvirksomhederne i stand til at disponere annoncering med 
en længere tidshorisont, vil det frigøre ressourcer i sekretariatet – ressourcer, der kan an-
vendes til mere produktive aktiviteter end at rykke for tilsagn.  
 
Det kræver dynamik til stadighed at sammensætte HOT|COOL med et inspirerende og 
fagligt kvalificeret indhold, og jeg vil her udtrykke en stor, anerkende ros til de forfattere, 
der til stadighed leverer artikler af høj kvalitet uden anden honorering end den, der ligger i 
at præstere et godt stykke arbejde samt at modtage den meget eftertragtede hotcool ter-
mokop – tak for hjælpen. 
 
Det er her på sin plads at takke journalist ved Dansk Fjernvarme, Lone Völcker, for den 
engagerede indsats Lone yder i redaktionskredsen for HOT|COOL. Yderligere sikrer det 
tætte samarbejde med Lone en optimal udnyttelse af artikler i henholdsvis FJERNVAR-
MEN og HOT|COOL – til glæde for begge parter og til glæde for de utrættelige forfattere.  
 
 
Bestyrelsen 
Jeg vil godt her benytte lejligheden for at takke bestyrelsen for en engageret indsats og et 
godt, professionelt samarbejde. Der har været tale om et - på trods af bestyrelsesmed-
lemmernes funktion i de respektive virksomheder - trofast fremmøde til bestyrelsesmøder-
ne.  
 
Sekretariatet 
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Året 2008 var første hele kalenderår med Jes i spidsen. Det store engagement og den sto-
re iderigdom, som Jes startede med den 1. april 2007 blev ikke alene fastholdt i 2008, men 
yderligere styrket. 
 
Hvad kan det ikke blive til, når Jes først får lært og forstået noget om teknikken bag fjern-
varme – så kan det blive rigtig stort! 
 
Pia har fået godt styr på Rusland og jeg synes Pia og jeg har haft et godt parløb omkring 
Kazakhstan. 
 
Kathrine har fået godt styr på HOT|COOL – annoncemængden er tilfredsstillende og artik-
lerne fastholder det høje faglige niveau, der altid har kendetegnet DBDH’s magasiner.    
 
Gennem året har DBDH ved flere lejligheder optrådt i såvel danske som udenlandske me-
dier og har dermed været med til at gøre fjernvarme mindre ”ukendt”. DBDH har således i 
2008 fulgt trenden fra 2007 - skaffet fjernvarmeindustrien flere spaltemillimeter i den dan-
ske presse end andre aktører, der ellers forventelig skulle fremme eksport af fjernvarme-
teknologi. 
 
Med Jes ved roret har sekretariatet med Pia og Kathrine skabt en platform for et visionært 
og dynamisk DBDH. I har gjort det rigtig godt og det er på sin plads, hvis I er en smule 
stolte over jeres professionel, engageret indsats.   
 
 
www.dbdh.dk / www.fjernvarmeindustrien.dk 
DBDH’s hjemmeside har gennem 2008 udviklet sig til at være ”stedet” man først søger 
nyheder fra den internationale fjernvarmesektor. Imponerende, at sekretariatet i løbet af 
2008 har været i stand til at bringe ca. 500 relevante nyheder. Hjemmesiden giver endvi-
dere bl.a. hurtig og nem adgang til at læse HOT|COOL, gemme artikler direkte fra bladet, 
klikke på annoncer og komme direkte til de relevante medlemmers hjemmesider samt et 
større bibliotek over artikler opdelt i relevante kategorier – intet mindre end genialt. Og 
måske mest imponerende – omkostningerne ved udviklingen af og vedligeholdelsen af 
hjemmesiden har været på et niveau, som mange virksomheder ville misunde – med und-
tagelse af de virksomheder, der lever af at udarbejde hjemmesider. En stor ros til sekreta-
riatet for fortsat at kunne ”holde tempoet” på dette medlemstilbud. 
 
Hvis der skulle være et enkelt medlem, der endnu ikke har været rundt i alle hjørnerne af 
hjemmesiden, kan jeg kun sige – prøv det – og du vil finde ud af, at du kan få endnu mere 
ud af dit medlemskontingent end du allerede gør! 
 
 
Afslutning 
Når det seneste år kort skal beskrives musisk kom jeg til at tænke på Gasolin og Kim Lar-
sen. Dele af året har bedst været kendetegnet ved ”Raballerstræde”. 
 
Dagen i dag bedst beskrevet ved ”Om lidt bli’r her stille – om lidt er det forbi”. 
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Jeg stopper i dag som formand efter 6 år og skal ærligt indrømme, at det bliver lidt vemo-
digt. 
 
Jeg synes det har været 6 spændende år, som jeg uden betænkningstid ville gøre om 
igen, hvis det var muligt. Samværet med medlemmer på fremstød har været inspirerende 
– ikke blot fagligt, men primært personligt – og de oplevelser, der har været ved fremstø-
dene kan ikke købes for penge. 
 
Det vemodige kommer primært til udtryk i forhold til samarbejdet med sekretariatet. I har 
alle tre været dejlige at arbejde sammen med – dels på grund af jeres gennemførte pro-
fessionelle indstilling til arbejdet, men primært på grund af jeres personligheder. Det vil jeg 
komme til at savne. 
 
Jeg er blevet spurgt om, hvad jeg nu skal bruge al den tid til, jeg nu får frigjort i forhold til 
det at være formand i DBDH.  
 
Hvis jeg kender mig selv godt nok, tor jeg nok, jeg får ”rodet” mig ind i noget andet. Jeg 
deltog således i går aftes ved den stiftende generalforsamling i Miljøvidenparken i Alberts-
lund, ligesom jeg indtrådte i bestyrelsen samme sted – så jeg skal nok få tiden til at gå. 
 
Skulle der alligevel blive tid til overs, har jeg lovet min tålmodige Bodil, at jeg nok skylder 
et par timer sammen med hende som kompensation for, hvad vi ikke har fået nået sam-
men gennem de seneste 6 år. 
 
Pas godt på dansk fjernvarme – pas godt på international fjernvarme – pas godt på DBDH, 
så det ikke bliver nødvendigt i kor at synge 
 
”Om lidt bli’r her stille – om lidt er det forbi”. 
 
 
 
 
TAK  
 
 


